

## Bilanz per 31. Dezember 2019

AKTIVEN	31.12.2019	31.12.2018
	CHF	CHF
Postcheck	2'413.60	6'696.15
Bank UBS	110.70	305.00
Bank Clientis EB Entlebucher Bank	5'449.35	8'161.60
Bank Raiffeisen	3'048.79	1'615.80
<b>Total flüssige Mittel</b>	<b>11'022.44</b>	<b>16'778.55</b>
Darlehen	0.00	1'200.00
<b>Total Forderungen</b>	<b>0.00</b>	<b>1'200.00</b>
<b>TOTAL AKTIVEN</b>	<b>11'022.44</b>	<b>17'978.55</b>

PASSIVEN	31.12.2019	31.12.2018
	CHF	CHF
Kreditoren	180.05	0.00
<b>Total kurzfristiges Fremdkapital</b>	<b>180.05</b>	<b>0.00</b>
<b>Total Fremdkapital</b>	<b>180.05</b>	<b>0.00</b>
Vereinsvermögen am 1.1.	17'978.55	12'397.88
Mehreinnahmen / Mehrausgaben	-7'136.16	5'580.67
<b>Vereinsvermögen am 31.12.</b>	<b>10'842.39</b>	<b>17'978.55</b>
<b>Total Eigenkapital</b>	<b>10'842.39</b>	<b>17'978.55</b>
<b>TOTAL PASSIVEN</b>	<b>11'022.44</b>	<b>17'978.55</b>

**Erfolgsrechnung 01.01.2019 bis 31.12.2019**

ERTRAG	2019	2018	Abweichung	
	CHF	CHF	CHF	%
Freie Spenden	18'240.00	22'508.00	-4'268.00	-18.96%
Zweckgebundene Spenden Risotto-Tag	4'912.91	7'497.70	-2'584.79	-34.47%
Trauerspenden	9'365.80	22'695.80	-13'330.00	-58.73%
Jahresbeiträge	3'655.00	6'135.00	-2'480.00	-40.42%
Spenden öffentliche Hand	15'700.00	16'200.00	-500.00	-3.09%
<b>Total Spendengelder</b>	<b>51'873.71</b>	<b>75'036.50</b>	<b>-23'162.79</b>	<b>-30.87%</b>
Zins auf Bank- und Postkonto	0.00	0.60	-0.60	-100.00%
<b>Total Kapitalertrag</b>	<b>0.00</b>	<b>0.60</b>	<b>-0.60</b>	<b>-100.00%</b>
<b>TOTAL ERTRAG</b>	<b>51'873.71</b>	<b>75'037.10</b>	<b>-23'163.39</b>	<b>-30.87%</b>
AUFWAND	2019	2018	Abweichung	
	CHF	CHF	CHF	%
Freie Projekte Inland	20'000.00	22'678.50	-2'678.50	-11.81%
Jahresprojekt Inland frei	0.00	3'627.15	-3'627.15	-100.00%
Jahresprojekt Inland zweckgebunden	0.00	6'372.85	-6'372.85	-100.00%
<b>Total Projekte Inland</b>	<b>20'000.00</b>	<b>32'678.50</b>	<b>-12'678.50</b>	<b>-38.80%</b>
Freie Projekte Ausland	26'972.00	25'080.00	1'892.00	7.54%
Zweckgebundene Projekte Ausland	4'033.00	0.00	4'033.00	0.00%
<b>Total Projekte Ausland</b>	<b>31'005.00</b>	<b>25'080.00</b>	<b>5'925.00</b>	<b>23.62%</b>
<b>Total Projekte</b>	<b>51'005.00</b>	<b>57'758.50</b>	<b>-6'753.50</b>	<b>-11.69%</b>
AUFWAND	2018	2018	Abweichung	
	CHF	CHF	CHF	%
<b>Uebrigter Aufwand</b>				
Posttaxen / Bankspesen	443.57	571.43	-127.86	-22.38%
Porti und Briefmarken	773.70	340.25	433.45	127.39%
Informatikaufwand	281.05	242.25	38.80	16.02%
Zeitschrift Malters hilft	5'018.75	7'733.20	-2'714.45	-35.10%
Aktion Risotto-Tag	879.90	1'124.85	-244.95	-21.78%
Aktion übrige	112.85	0.00	112.85	#DIV/0!
Versicherungen	315.00	252.00	63.00	25.00%
Drucksachen	180.05	1'433.95	-1'253.90	-87.44%
<b>Total übriger Betriebsaufwand</b>	<b>8'004.87</b>	<b>11'697.93</b>	<b>-3'693.06</b>	<b>-31.57%</b>
<b>TOTAL AUFWAND</b>	<b>59'009.87</b>	<b>69'456.43</b>	<b>-10'446.56</b>	<b>-15.04%</b>
<b>Mehreinnahmen / Mehrausgaben</b>	<b>-7'136.16</b>	<b>5'580.67</b>	<b>-12'716.83</b>	<b>-227.87%</b>